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                    Olsztyn, dnia 22.01.2024 r.

ZP.272.1.2.2024
                                                                                                 Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest Usługa ochrony budynków Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie.

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.                           Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) przekazuje treść zapytań                                wraz z wyjaśnieniami.
Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający dopuszcza zatrudnienie do realizacji usługi kwalifikowanych pracowników ochrony posiadających orzeczenie o niepełnosprawności ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza o ile pracownicy realizujący usługę będącą przedmiotem zamówienia spełniają wymagania wynikające z SOPZ oraz wzoru umowy oraz że usługa będzie realizowana zgodnie z zapisami SOPZ oraz wzorem umowy.

Pytanie nr 2:
W związku z wymogiem zatrudnienia pracowników ochrony na podstawie umów o pracę, Zamawiający dopuszcza aby ewentualne godziny nadliczbowe wykraczające poza miesięczny wymiar etatu mogły być wypracowywane w ramach umów cywilno – prawnych, czy też każda godzina musi być wypracowana w ramach umowy o pracę? 
Odpowiedź: 
Zgodnie ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia osoby skierowane przez Wykonawcę do świadczenia usługi ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Zamawiającego (z wyłączeniem grupy interwencyjnej), muszą być zatrudnione przez Wykonawcę lub podwykonawcę na podstawie stosunku pracy. Każda roboczogodzina osoby skierowanej przez Wykonawcę lub podwykonawcę do świadczenia usługi ochrony fizycznej osób i mienia w budynkach Zamawiającego (z wyłączeniem grupy interwencyjnej) zgodnie z SOPZ ma zostać wypracowana w ramach umowy o pracę.

Pytanie nr 3:

Czy zmiany na posterunkach całodobowych odbywają się w systemie 12 czy 24 godzinnym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 9 ppkt. 11) lit. b) SOPZ.
Pytanie nr 4:

Czy grupy interwencyjne spełniać mają wymogi Rozporządzenia MSWiA z dnia 21.10.2011 roku w sprawie zasad uzbrojenia Specjalistycznych Uzbrojonych Formacji Ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji, tj. składać się z min. 2 kwalifikowanych pracowników ochrony uzbrojonych w broń palną? 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SOPZ oraz zapisami umowy.
Pytanie nr 5:

W związku z obowiązkiem wykonawcy monitorowania systemów alarmowych, wnoszę o udzielenie informacji z ilu odrębnych central składają się systemy alarmowe w poszczególnych obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź:
Zgodnie z pkt. 9 ppkt. 11) lit. c) SOPZ.
Pytanie nr 6:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak to czy sygnał alarmowy ppoż przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central alarmowych składają się systemy ppoż na obiektach Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 9 ppkt. 11) lit. a) i c) SOPZ.
Pytanie nr 7:

Czy obiekty Zamawiającego znajdują się na liście Wojewody, jako obiekty podlagające obowiązkowej ochronie? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z pkt. 9 ppkt. 11) lit. d) SOPZ.

Pytanie nr 8. 
Wnoszę o wprowadzenie do projektu zapisu stanowiącego że, wynagrodzenie wykonawcy może ulec zmianie w przypadku:

- zmiany stawki podatku vat,

- zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki godzinowej ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 roku o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

- zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym i zdrowotnym lub wysokości składki na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne.”

- Zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 roku o pracowniczych planach kapitałowych.
Zgodnie z nowelizacją art. 439 ustawy PZP, która weszła w życie z dniem 10 listopada 2022 roku, klauzule waloryzacyjne trzeba zawrzeć we wszystkich umowach o zamówienia publiczne bez względu na przedmiot, jeśli tylko okres ich trwania przekracza 6 miesięcy. Z uwagi na powyższe oraz fakt, że umowa na realizację przedmiotu zamówienia zawarta ma być na okres 12 miesięcy, a na dzień składania ofert wykonawcy nie jest znana wysokość płacy minimalnej, jaka obowiązywać będzie od dnia 1 stycznia 2025 roku, wnoszę jak na wstępie.

Odpowiedź: 
Zapisy pozostają bez zmian. 

Pytanie nr 9: 
Czy wykonawca kalkulując cenę oferty uwzględnić musi wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą zarówno od dnia 01 stycznia 2024 jak i od 1 lipca 2024, czy też Zamawiający dopuszcza waloryzację wynagrodzenia wykonawcy od 1 lipca 2024 r.?

Odpowiedź: 
Wykonawca kalkulując cenę oferty powinien uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującą od dnia 1 stycznia 2024 r., jak                 i od 1 lipca 2024. Dopuszczalne zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy zostały opisane w  § 8 Załącznika nr 5 do SWZ Projektowane postanowienia umowy.
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